*The Annunciation as Model of Meditation:
Stillness, Speech and Transformation in Middle English Lyric and Drama*

Appendix

I

Vulgate, *Evangelium secundum Lucam*, 1:26-38, ‘Annuntiatio et Conceptio Christi’

In mense autem sexto, missus est angelus Gabriel a Deo in civitatem Galilaeae, cui nomen Nazareth, ad virginem desponsatam viro, cui nomen erat Ioseph, de domo David, et nomen virginis Maria. Et ingressus angelus ad eam dixit: Ave gratia plena: Dominus tecum: benedicta tu in mulieribus. Quae cum audisset, turbata est in sermone eius, et cogitabat qualis esset ista salutatio. Et ait angelus ei: Ne timeas Maria, invenisti enim gratiam apud Deum: ecce concipies in utero, et paries filium, et vocabis nomen eius Iesum: hic erit magnus, et Filius Altissimi vocabitur, et dabit illi Dominus Deus sedem David patris eius: et regnabit in domo Iacob in aeternum, et regni eius non erit finis. Dixit autem maria ad angelum: Quomodo fiet istud, quoniam virum non cognosco? Et respondens angelus dixit ei: Spiritus Sanctus superveniet in te, et virtus Altissimi obumbrabit tibi. Ideoque et quod nascetur sanctam, vocabitur Filius Dei. Et ecce Elisabeth cognata tua, et ipsa concepit filium in senecta sua: et hic mensis est sextus illi, quae vocatur sterilis: quia non erit impossibile apud Deum omne verbum. Dixit autem Maria: Ecce ancilla Domini, fiat mihi secundum verbum tuum. Et discessit ab illa angelus.

II

BL MS Sloane 2593, fol. 10v, edited in Brown 1939: no. 81, p. 119. Italicization and repeat of burden is my own.

*I syng of a mayden
þat is makeles,
kyng of alle kynges
to here sone che ches.*

[1]
he came also styлле
þer his moder was
as dew in aprylle,
þat fallyt on þe gras.

*I syng of a mayden
þat is makeles,
kyng of alle kynges
to here sone che ches.*

[2]
he cam also styлле
to his moderes bowr
as dew in aprille,
þat fallyt on þe flour.

*I syng of a mayden
þat is makeles,
kyng of alle kynges
to here sone che ches.*

[3]
he cam also styлле
þer his moder lay
as dew in aprille,
þat fallyt on þe spray.

*I syng of a mayden
þat is makeles,
kyng of alle kynges
to here sone che ches.*

[4]
moder & mayden
was neuer non but che –
wel may swych a lady
godes moder be.

*I syng of a mayden
þat is makeles,
kyng of alle kynges
to here sone che ches.*

III

BL MS. Sloane 2593, f. 28v. XV cent, edited in Greene 1935: no. 236. Italicization and repeat of burden is my own; Greene suggests in his notes to carol no. 236 (p. 397) that the simple ‘Nowel, el . . .’ burden that he has printed may be a latter addition, and so I have presented his verse 1 as the more likely